INDICAÇÃO Nº 268 /2021

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretária de Meio Ambiente e Defesa dos Animais e Defesa Civil para que seja providenciada a remoção da árvore localizada na Rua Existente, 44 – Chácara Vitápolis.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada com urgência medidas para a recuperação da via, da Rua Existente 44, Chácara Vitápolis, Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores, que pede para que seja providenciada a remoção da árvore, localizada na Rua Existe, 44, Chácara Vitapolis.
São inúmeros problemas que ocorrem com a queda de árvore, colocando os moradores da região em risco e a remoção com a ajuda dos profissionais irá garantir que nenhum incidente inesperado seja causado.
A remoção se faz necessária, pois a árvore está em iminente risco de cair, levando em consideração a situação estrutural.
Sem mais, aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021 .
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Emerson-PC\Desktop\Camila Godói da S Rodrigues-05 (1).png]
image1.png
Camila Godoi da S. Rodrigues